



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Fazenda
Fundo Único de Previdência Social do Estado do Rio de Janeiro

RESPOSTA AO QUESTIONAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024

Ref.: Pedido de Esclarecimentos nº3

Edital de Licitação nº 12/2024 - Processo nº SEI-040014/059080/2024

Esclarecimento 1

Conforme o item 8.1 abaixo o cartão deverá ter o layout definido junto a Administração:

“8.1. Poderá ser exigida do primeiro colocado, a apresentação de amostra do cartão eletrônico (magnético) para definição de seu “layout” junto à Administração”.

É correto entender que as empresas que apresentarem Layout padrão do cartão, contendo: o nome do servidor, a razão social da contratante, validade., logomarca da licitante, atenderá a exigência acima?

Resposta: Conforme Termo de Referência item 8, sub-itens de 8.1 a 8.6